Psaume 37, II

- Ω**ES amis et mes compagnons ne m'abordent que de
12a. Et mes proches se tiennent à distance. [loin,
VII. 12b. Et ils me tendent des pièges, ceux qui pour-
13. Et qui cherchent mon malheur ; [suivent ma vie.
Et, contre moi, ils disent de mauvaises choses,
Et, des ruses, tout le jour, ils méditent.
- VIII. 14. Et moi, comme un sourd, je n'entends rien,
Comme un muet qui n'ouvre pas la bouche ;
15. Et je suis comme un homme qui n'entend pas,
Et qui n'a pas, dans sa bouche, de répliques.
- IX. 16. Parce qu'en toi, Yahwéh, j'ai espéré,
Toi, tu m'exauceras, Adonaï, mon Dieu ;
19. Car, ma faute, je l'avoue,

míci mei : * et dum commovéntur pedes mei, super me magna locúti sunt.

18. Quóniam ego in flagélla parátus sum : * et dolor meus in conspéctu meo semper.

19. Quóniam iniquitátem meam annuntiábo : * et cogitábo pro peccáto meo.

20. Inimíci autem mei vivunt, et confirmáti sunt super me : * et multiplicáti sunt qui odérunt me iníque.

21. Qui retribuunt mala pro bonis, detrahébant mihi : * quóniam sequébar bonitátem.

22. Ne derelínquas me, Dómine, Deus meus : * ne discésseris a me.

23. Inténde in adjutórium meum, * Dómine, Deus salútis meæ.

Réquiem ætérnam.

Psalmus 55

MISERERE mei, Deus, quóniam conculcávit me homo : * tota die impúgnans tribulávit me.

2. Conculcavérunt me inimíci mei tota die : * quóniam multi bellántes advérsus me.

3. Ab altitúdine diéi timébo : * ego vero in te sperábo.

4. In Deo laudábo sermónes meos, in Deo sperávi : * non timébo quid fáciat mihi caro.

5. Tota die verba mea exsecrabántur : * advérsus me omnes cogitatiónes eórum in malum.

6. Inhabitábunt et abscóndent : * ipsi calcáneum meum observábunt.

7. Sicut sustinuérunt ánimam meam, pro níhilo salvos fácies illos : * in ira pópulos confrínges.

8. Deus, vitam meam annuntiávi tibi : * posuísti lácrimas meas in conspéctu tuo.

9. Sicut et in promissióne tua : * tunc converténtur inimíci mei retrórsum :

Je me soucie de mon péché.

[moi,

X. 17. Car j'ai dit : Pourvu qu'ils ne se réjouissent pas sur
Ceux qui, voyant mes pieds chanceler, s'exaltent à

18. Car moi, de la chute, je suis près, [mon sujet ;
Et mon chagrin est devant moi, sans cesse,

XI. 20. Ceux qui me sont hostiles *sans motif* sont forts ;
Nombreux sont ceux qui me haïssent gratuitement.

21. Ils me rendent le mal pour le bien ;
Ils me persécutent, parce que je cherche le bien.

XII. 22. Ne m'abandonne pas, Yahwéh, mon Dieu!

Ne t'éloigne pas de moi!

Viens à mon aide,

Adonai, sois mon salut!